
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€13.410,24 2023 CE 501020107 Altri beni e prodotti non sanitari Ing. Paola Brazoduro NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di cartellini
identificativi per tutto il personale aziendali, alla ditta ERREBIAN Spa, per un importo complessivo pari ad €
13.410,24 iva compresa 22% - Cig: YEB3B4AEB3

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a € 40.000,00 
euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

PREMESSO che, con note prot. n. 68267 del 05/05/2023 e prot. 72511 del 12/05/2023, agli atti della 
scrivente Struttura, la U.O.C. Logistica ha richiesto l’approvvigionamento della fornitura di 
cartellini identificativi occorrenti per tutto il personale della ASL Roma 1 in conformità di 
quanto previsto dalla circolare n. 3/2010 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento funzione pubblica, come sotto specificato: 

 

 n. 6.000 BADGE BIANCHI 

 n. 6.000 PORTA BADGE ECOSOSTENIBILI; 

 n. 6.000 LACCETTI DI COLORE BLU CON LOGO ASL ROMA 1 

 n. 60 ACCESSORIO ANTI SOFFOCAMENTO 
 

CONSIDERATO che, a seguito di una ricerca di mercato, è stato richiesto un preventivo alla Ditta ERREBBIAN 
Spa che ha formulato un’offerta per un importo complessivo pari ad € 10.992,00 iva esclusa 
(All. 1); 

 
 che le caratteristiche del prodotto offerto dall’operatore risultano in linea con le esigenze 

rappresentate della U.O.C. Logistica nelle note sopra indicate; 
 

RITENUTO opportuno affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di 
quanto sopra riportato alla Ditta ERREBBIAN Spa, per un importo complessivo pari ad € 
13.410,24 iva inclusa (IVA al 22%) alla quale non è stata, in passato, affidata alcuna analoga 
fornitura; 
 

RITENUTO opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC del contratto la Dott.ssa 
Cristina Tosoni, dipendente della U.O.C. Stato Giuridico del Personale; 

 
TENUTO CONTO che, nei confronti del suddetto operatore, sono stai attivati i controlli sul possesso dei requisiti 

generali e di idoneità professionale di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016, riservandosi 
l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 
effettuate, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge; 

 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di quanto di seguito riportato 
alla Società ERREBBIAN Spa 
 
# DESCRIZIONE U.M. Fabbisogno Importo unitario I.E. 

1 Badge bianco formato cm 8,6x5,4 con servizio di stampa dati pz 6.000 € 0,48 

2 Porta badge ecosostenibili in plastica rigida aperto con asola pz 6.000 € 0,55 

3 Laccetti nastro in raso con moschettone di colore blu con logo Asl Roma 1 pz 6.000 € 0,80 

4 Accessorio anti soffocamento pz 60 € 0,20 

 
che ha formulato offerta complessiva per un importo pari ad € 10.992,00 iva esclusa - CIG YEB3B4AEB3; 
 
di contabilizzare il costo derivante dall’adozione del presente atto sul conto 501020107 - Altri beni e prodotti non 
sanitari, Bilancio 2023 per un importo complessivo pari ad € 13.410,24 iva compresa 22%; 
 
di riservarsi ogni potere di autotutela in merito all’affidamento in trattazione, inclusa la facoltà di recedere 
unilateralmente dal rapporto negoziale, qualora dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche 
a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previste dall’art. 80 del D.Lgs n. 
50/2016, dalla normativa di cui al D.Lgs n. 159/2011, nonché da altra normativa vigente applicabile all’oggetto del 
presente affidamento; 
 
di nominare DEC del contratto Dott.ssa Cristina Tosoni, dipendente della U.O.C. Stato Giuridico del Personale; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

 Tecnico Patrimoniale 
  Ing. Paola Brazzoduro 
 Firmato digitalmente 

 
 



Riferimento cliente: - Data: 26-05-2023

Riferimento fatturazione cliente

Codice

303189

Ragione sociale

ASL ROMA 1

Indirizzo

Borgo S Spirito 3 - Roma (RM) 00193

P.Iva / C.F.

13664791004

Telefono

0668352501

Riferimento spedizione cliente

Codice

303189

Ragione sociale

ASL ROMA 1

Indirizzo

Borgo S Spirito 3 - Roma (RM) 00193

Telefono

0668352501

Foto Codice Descrizione U.D.V. Q.ta Prezzo Imponibil

e

IVA

FL Card plastiche 0,76 mm, PVC

stampate

CAD 6000 € 0,48 €

2.880,00

€ 633,60

FL Portabadge in plastica rigida

orizzontale

CAD 6000 € 0,55 €

3.300,00

€ 726,00

Spedizione Express - Base Consegna al piano: NO Costi di spedizione: Gratuita

Foto Codice Descrizione U.D.V. Q.ta Prezzo Imponibil

e

IVA

G0552-001S

BLF4

Nastro in raso mm 20 con

moschettone std 3000+

CAD 6000 € 0,80 €

4.800,00

€

1.056,00

G8067-002N

EU

Fibbia di sicurezza standard

per nastri da collo

CAD 60 € 0,20 € 12,00 € 2,64

Spedizione Standard - Base Consegna al piano: NO Costi di spedizione: Gratuita

Imponibile totale € 10.992,00

Costi di spedizione Gratuita

IVA € 2.418,24

ALLEGATO 1



Totale documento € 13.410,24

Il presente preventivo ha validità 7 giorni dalla data di emissione salvo successive variazioni dei listini dei produttori.

ERREBIAN: l’esperienza di mezzo secolo di storia, l’energia e l’entusiasmo del primo giorno di lavoro.

Oltre 300 agenti di commercio presenti in ogni regione d’Italia, professionisti, specialisti di prodotto e consulenti marketing per

consigliare ed indirizzare la scelta, una gamma di oltre 100.000 prodotti, un quarto dei quali in pronta consegna, selezionati per

qualità e prezzi competitivi, oltre 500 fornitori italiani ed internazionali certificati e qualificati, 1 catalogo generale e 6 cataloghi

specialistici che riceverai direttamente dai nostri rappresentanti.

La possibilità di acquistare on-line dalla nostra piattaforma digitale www.coral2.com adattabile alla tua organizzazione ed integrabile

con i tuoi sistemi amministrativo contabili.

Un sistema di consegne personalizzabile che, secondo i tuoi bisogni e le tue urgenze, contempla la possibilità di scegliere tra servizi

standard ed espressi, gratuiti o con contributo, direttamente presso la tua logistica o al piano.

Un Customer Care sempre attento e disponibile al NUMERO VERDE 800 062 625, per rispondere ad ogni esigenza ed assistenza pre e

post-vendita.

l'agente

ALESSANDRO RIZZOLI

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 1283
	DETRGDAT: 07/06/2023
	DETRSNUM: 179
	DETRSDAT: 06/06/2023
		2023-06-05T09:11:40+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-06-05T09:12:33+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-06-06T17:00:26+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-06-06T17:01:11+0200
	PAOLA BRAZZODURO




